
 

1 
 

 
ATTI-ALBO-SITO WEB 

 
Oggetto: DETERMINA A PROCEDERE  per l’affidamento di lavori acquisto CAMICI PUBBLICITARI   Progetto – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” . 
CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-85      CUP: E64D21000140006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’avviso Avviso pubblico prot.n.22867 del 13 aprile 2022  Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 
EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia”  - Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 
“Riapertura dei termini della procedura "a sportello" per i laboratori green per le scuole del secondo 
ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo” . 

 VISTA l’autorizzazione del MIUR – Dipartimento per la programmazione – Direzione Generale per gli 
Affari Internazionali – Ufficio IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali 
per lo sviluppo e la coesione sociale Prot. N. AOODGABMI-73105 del 05/09/2022  Titolo : Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” . 

 VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi PON negli anni 2014-2020 
relativi al Bando; 

 VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

 TENUTO CONTO che l’attivazione di una procedura di acquisto fuori convenzione Consip deve essere 

comunque subordinata alla preliminare verifica da parte del Dirigente scolastico della presenza o 

meno del bene/servizio/insieme di beni e servizi richiesti nell’ambito delle convenzioni Consip; 

 VISTA l’assenza di convenzioni atte a soddisfare in toto il fabbisogno ricercato per la medesima 

categoria merceologica necessario alla realizzazione del progetto; 

 VISTA la normativa relativa alla gestione del Mercato Elettronico di CONSIP (ex. art.328 

DPR207/2010); 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione per la realizzazione dei lavori del progetto in oggetto 
indicato; 
 
 





 

2 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
In considerazione della somma minima rientrante nel range degli incarichi diretti, come previsto dal 
regolamento di contabilità, il criterio di scelta del contraente è l’affido diretto.  
 

Art. 3- Pubblicizzazione 
La stazione appaltante assicurerà l’opportuna pubblicità  
 

Art. 4 Importo 
L’importo previsto fondi economie voce spese generali 
 

Art. 5 Tempi di esecuzione 
La fornitura di beni e servizi richiesti dovrà essere realizzata entro brevi tempi decorrenti dall’affido. 
  

Art. 6 Approvazione atti allegati 
Si approva il Disciplinare di gara, l’allegato tecnico e il Duvri  
 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 
Viene nominato Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Teresa Agosto 
 
 

 


		2023-01-10T12:55:18+0100
	TERESA AGOSTO




